РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

21 ноября 2013  года                            № 81                                      п. Тарасовский

Об утверждении Плана реализации муниципальной
программы Тарасовского сельского поселения
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными
услугами населения Тарасовского сельского поселения» на 2014 год

В соответствии с постановлением Администрации Тарасовского сельского поселения от 13.09.2013 № 108 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тарасовского сельского поселения Тарасовского района»
1. Утвердить План реализации муниципальной программы Тарасовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными
услугами населения Тарасовского сельского поселения» на 2014 год согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Тарасовского

сельского поселения

                               А.И. Коршунов
Приложение
к распоряжению

Администрации
Тарасовского сельского поселения
от 21.11.2013 №81
ПЛАН
реализации муниципальной программы Тарасовского сельского поселения
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами
населения Тарасовского сельского поселения» на 2014 год

	№

п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

(краткое описание)
	Срок

реализации (дата)
	Объем расходов (тыс. руб.)

	всего
	област-ной бюджет
	феде-ральный бюджет
	местный бюджет
	вне-бюд-жетные источ-ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1. «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Тарасовского сельского поселения»
	–
	–
	–
	2 678,7
	–
	–
	2 678,7
	–

	1.1.
	Основное мероприятие:
Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства, включая разработку проектно-сметной документации
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	1.1.1.
	Мероприятие:
Строительство и реконструкция объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	1.1.2.
	Мероприятие:

Разработка проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	1.1.3.
	Мероприятие:

Капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	1.2.
	Основное мероприятие: Мероприятия по обеспечению резервными источниками электроснабжения объектов жизнеобеспечения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	1.3.
	Основное мероприятие:
Строительство газовых сетей, включая  разработку проектно-сметной (и иной) документации, а также техническое обслуживание газопроводов
	–
	–
	–
	570,0
	–
	–
	570,0
	–

	1.3.1.
	Мероприятие:

Строительство газовых сетей
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	1.3.2.
	Мероприятие:

Разработка проектно-сметной (и иной) документации на строительство газовых сетей
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	1.3.3.
	Мероприятие:

Техническое обслуживание газопроводов
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	бесперебойная и безопасная эксплуатация сетей газоснабжения
	январь – декабрь
	570,0
	–
	–
	570,0
	–

	1.3.4.
	Контрольное событие

подпрограммы:
Контроль своевременного технического обслуживания сетей газоснабжения
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	бесперебойная и безопасная эксплуатация сетей газоснабжения
	март,
июнь,

сентябрь,

декабрь
	–
	–
	–
	–
	–

	1.4.
	Основное мероприятие: Строительство, реконструкция, капитальный и текущий ремонт, а также техническое обслуживание объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения, включая разработку проектно-сметной документации, в том числе оплата электроэнергии за наружное (уличное) освещение
	–
	–
	–
	2 108,7
	–
	–
	2 108,7
	–

	1.4.1.
	Мероприятие:

Строительство, реконструкция объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	1.4.2.
	Мероприятие:

Капитальный и текущий ремонт объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	1.4.3.
	Мероприятие:
Техническое обслуживание объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	бесперебойная работа сетей наружного (уличного) освещения
	январь – декабрь
	400,0
	–
	–
	400,0
	–

	1.4.4.
	Мероприятие:

Разработка проектно-сметной документации на строительство, реконструкция объектов  электрических сетей наружного (уличного) освещения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	1.4.5.
	Мероприятие:

Оплата электроэнергии за наружное (уличное) освещение
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	бесперебойная работа сетей наружного (уличного) освещения
	март,

июнь,

сентябрь,

декабрь
	1 708,7
	–
	–
	1 708,7
	–

	1.4.6.
	Контрольное событие

подпрограммы:

Контроль своевременного технического обслуживания сетей наружного (уличного) освещения и оплата потребленной электроэнергии
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	бесперебойная работа сетей наружного (уличного) освещения
	январь – декабрь
	–
	–
	–
	–
	–

	2.
	Подпрограмма 2.

«Организация благоустройства территории Тарасовского сельского поселения»
	–
	–
	–
	1 700,0
	–
	–
	1 700,0
	–

	2.1.
	Основное мероприятие:
Содержание и текущий ремонт мест захоронения
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	–
	–
	240,0
	–
	–
	240,0
	–

	2.1.1.
	Контрольное событие

подпрограммы:

Контроль за выполнением комплекса работ по содержанию мест захоронения
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	содержанию кладбищ поселения в соответствии с нормативными требованиями
	январь – декабрь
	–
	–
	–
	–
	–

	2.2.
	Основное мероприятие:
Озеленение территории Тарасовского сельского поселения
	–
	–
	–
	750,0
	–
	–
	750,0
	–

	2.2.1.
	Мероприятие:

Приобретение, посадка и обрезка деревьев, вырубка аварийных и сухостоящих деревьев
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	содержанию зеленых насаждений поселения в соответствии с санитарными и экологическими требованиями
	апрель – ноябрь
	500,0
	–
	–
	500,0
	–

	2.2.2.
	Мероприятие:

Устройство и содержание клумб (приобретение рассады)
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	эстетичный внешний вид улиц населенных пунктов поселения
	май – октябрь
	100,0
	–
	–
	100,0
	–

	2.2.3.
	Мероприятие:

Обустройство и содержание территории парка

	Администрация Тарасовского сельского поселения
	создание условий для массового отдыха жителей поселения

	апрель – ноябрь
	150,0
	–
	–
	150,0
	–

	2.2.4.

	Контрольное событие

подпрограммы:
Обрезка сухостоящих и аварийных деревьев
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	содержание зеленых насаждений поселения в соответствии с санитарными и экологическими требованиями
	апрель – ноябрь
	–
	–
	–
	–
	–

	2.3.
	Основное мероприятие:

Благоустройство территории Тарасовского сельского поселения
	–
	–
	–
	710,0
	–
	–
	710,0
	–

	2.3.1.
	Мероприятие:

Ликвидация несанкционированных свалок

	Администрация Тарасовского сельского поселения
	содержание территории поселения в соответствии с санитарными и экологическими требованиями
	апрель - сентябрь
	200,0
	–
	–
	200,0
	–

	2.3.2.
	Мероприятие:

Капитальный, текущий ремонт и содержание памятников поселения, в том числе изготовление проектно-сметной документации
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	поддержание должного технического и эстетического вида памятников
	апрель - сентябрь
	200,0
	–
	–
	200,0
	–

	2.3.3.
	Мероприятие:
Приобретение, установка и содержание детских игровых комплексов и спортивных площадок, а также малых архитектурных форм
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	повышение уровня комфортности  и улучшения внешнего облика населенных пунктов
	март - ноябрь
	100,0
	–
	–
	100,0
	–

	2.3.4.
	Мероприятие:

Организация обустройства мест массового отдыха и массового скопления населения
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	создание условий для массового отдыха жителей поселения
	январь – декабрь
	50,0
	–
	–
	50,0
	–

	2.3.5.
	Мероприятие:

Организация проведения месячников, а также оплачиваемых общественных работ для безработных граждан
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	организация и финансирование общественных работ для граждан, испытывающих трудности в поиске работы
	апрель – октябрь
	160,0
	–
	–
	160,0
	–

	2.3.6.
	Контрольное событие

подпрограммы:
Контроль за выполнением комплекса работ по благоустройству территории поселения
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	улучшения внешнего облика населенных пунктов и создание условий для массового отдыха жителей поселения
	январь – декабрь
	–
	–
	–
	–
	–

	Итого по муниципальной программе:
	–
	–
	–
	4 378,7
	–
	–
	4 378,7
	–

PAGE
2